РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№4/
О закреплении территорий за муниципальными
бюджетными
общеобразовательными организациями Селемджинского района на 2017-2018 учебный год
ММ 2017
пгт.Экимчан
В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № Ю15"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", Приказом Министерства образования и науки от 22.01.2014
№ 32 «Об
утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»: постановляю:
1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные учреждения за конкретными территориями Селемджинского района в 2017-2018 учебном году, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования обеспечить приём в муниципальное бюджетное образовательное учреждение граждан, проживающих на территории Селемджинского района, за которыми закреплено муниципальное бюджетное образовательное учреждение согласно пункту 1 настоящего постановления, и имеющих право на получение общего образования.
3. МКУ «Отдел образования администрации Селемджинского района» Г.Г.Г лушаковой:
3.1. Обеспечить контроль в пределах полномочий по приёму в муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования граждан, которые проживают на территории Селемджинского района и имеют право на получение общего образования.
3.2. Обеспечить информирование жителей Селемджинского района о закреплённых за конкретными территориями образовательных организаций.
3.3. Довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.
4. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Селемджинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017, подлежит размещению на официальном сайте Селемджинского района.
5. Постановление администрации района от 06.02.2015 № 142 «О закреплении за муниципальными бюджетными образовательными организациями определенной территории в 2015-2016 учебном году» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И. Э .Шин дорикову.
[image: image1.jpg]C.A Kanmyx

Приложение
к постановлению администрации Селемджинского района от ti'Oj. 2017 № kt
Перечень территорий,
закрепленных за муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями Селемджинского района, реализующими программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.
	№
п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Закрепленные за муниципальным общеобразовательным учреждением территории

	1
	муниципальное бюджетное
	поселок

	общеобразовательное учреждение «Златоустовская средняя общеобразовательная школа»
	Златоустовск

	2
	муниципальное бюджетное
	село

	общеобразовательное учреждение
	Ивановское

	«Ивановская средняя общеобразовательная школа»
	поселок Ольгинск

	3
	муниципальное бюджетное
	село

	общеобразовательное учреждение «Исинская средняя общеобразовательная школа»
	Иса

	4
	муниципальное бюджетное
	село

	общеобразовательное учреждение «Коболдинская средняя общеобразовательная школа»
	Коболдо

	5
	муниципальное бюджетное
	село

	общеобразовательное учреждение «Норская средняя общеобразовательная школа»
	Норск

	6
	Огоджинская средняя
	село

	общеобразовательная школа филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Коболдинская средняя общеобразовательная школа»
	Огоджа

	7
	муниципальное бюджетное
	село

	общеобразовательное учреждение «Стойбинская средняя
	Стойба

	общеобразовательная школа»

	8
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Токурская средняя общеобразовательная школа»
	поселок городского типа Токур

	9
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Февральская средняя общеобразовательная школа»
	поселок городского типа Февральск

	10
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Экимчанская средняя общеобразовательная школа»
	поселок городского типа Экимчан